MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@ perdigão.mg.gov.br

1
PL 027/2023 – Contrato 013/2023 – PRIUS INFORMADOR JURIDICO LTDA.

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº 013/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TÉCNICO EM ASSESSORIA PÚBLICA DE ACOMPANHAMENTO DE
PUBLICAÇÃO DOS DIÁRIOS OFICIAIS/INFORMADOR DE PUBLICAÇÕES
JURÍDICAS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG, com endereço à Av. Santa Rita,
Nº 150 - Centro, inscrito no CNPJ sob nº. 18.301.051/0001-19, CEP 35.545-000,
representada por seu Prefeito Municipal Julliano Lacerda Lino, inscrito no CPF sob o
nº: 034.582.766-02.

CONTRATADO: PRIUS INFORMADOR JURIDICO LTDA, CNPJ n°:
03.361.851/0001-58 com sede na Praça Nelson Pelegrino, n.º 61, Bairro: Bom Pastor,
Divinópolis/MG, CEP: 35.500-195, neste ato representada pelo Sr. Marlon de Oliveira,
inscrito(a) no CPF: 005.907.646-17.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 57 inciso II c/c com o Art. 65 inciso II,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e, havendo necessidade da
prestação dos serviços, as partes em recíproco e comum acordo, resolvem nesta data
aditar o contrato assinado em 23 (vinte e três) de março de 2023 (dois mil e vinte e
três), prorrogando seu prazo por 12 (doze) meses até o dia 23 (vinte e três) de
março de 2025 (dois mil e vinte e cinco).
‘
CLÁUSULA SEGUNDA: A remuneração é uma única parcela de R$ 2.444,00 (dois
Mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais), conforme descrito abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR

DO ITEM

VALOR

TOTAL

0001 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

TÉCNICO EM ASSESSORIA

PÚBLICA DE ACOMPANHAMENTO

DE PUBLICAÇÃO DOS DIÁRIOS

OFICIAIS/INFORMADOR DE

PUBLICAÇÕES JURÍDICAS.

01 PARCELA

ÚNICA

2.444,00 2.444,00

CLÁUSULA TERCEIRA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo
correrão por conta da Dotação Orçamentária nº.

ESPECIFICAÇÃO DOTAÇÃO FICHA FONTE

04.122.0402.2005
MANUTENÇÃO ATIV.
DEPTO. ADMIN. FINANÇAS

3.3.90.36.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

45 1.500

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@ perdigão.mg.gov.br

2
PL 027/2023 – Contrato 013/2023 – PRIUS INFORMADOR JURIDICO LTDA.

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em

vigor. E, por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo
Aditivo, em três vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com
duas testemunhas a tudo presentes.

Perdigão/MG, 15 de março de 2024.

____________________________
Julliano Lacerda Lino

Prefeito Municipal

____________________________

         PRIUS INFORMADOR JURIDICO LTDA
CNPJ: 03.361.851/0001-58

MARLON DE OLIVEIRA
CPF: 005.907.646-17

i
Testemunhas:

Nome:___________________________       Nome:___________________________

CPF: ____________________________        CPF:____________________________